
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИННСКО ВЕЋЕ 
 

1 

 

Закључак о давању сагласности на Одлуку о 

изменама и допунама Програма мера подршке 
за спровођење пољопривредне политике и 

политике руралног развоја општине Бољевац 

за 2018. годину ............ 2 
 

2 

 

Одлука о изменама и допунама програма  

мера подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја  

општине Бољевац  за 2018. годину ............ 2 

   

   

   

   

   

   

   

   

   
   

   

   
   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

   

 

Бољевац, 11. октобар 2018. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XI– број 30 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                         11 .октобар 2018.године 

     година XI    Број 30                                                                                                                                                                                                                      стр.   2 

1. 

На основу члана 71. Статута Општине Бољевац ( ''Сл. 

лист општине Бољевац'' бр. 1/2008, 25/2015, 26/2017, 

40/2017), Општинско веће општине Бољевац на седници 

одржаној  11. 10. 2018. године, донело је   

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

         Даје се сагласност на Одлуку о изменама и 

допунама Програма мера подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја 

општине Бољевац за 2018. годину. 

 

II 

           Ову Одлуку доставити: начелнику Општинске 

управе  и архиви. 

 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ  БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-84 / 2018-II/2 

Бољевац, 11. 10. 2018. године 

                                                                                                          

ПРЕДСЕДНИК                                                                                                      

ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ                                                                                                                                                                                                      

др Небојша Марјановић, с.р. 

 

2. 

На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник РС“, број 

10/13, 142/14, 103/15 и 101/2016) и члана 32. став 1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/2007),  члана 7. Одлуке о оснивању Буџетског фонда за развој пољопривреде општине Бољевац („Сл. лист општине 

Бољевац“, бр. 19/2014)   и предлога Радног тела Фонда за развој пољопривреде општине Бољевац, уз предходно 

прибављену сагласност Министарства пољопривреде,шумарства и водопривреде Републике Србије, број: 320-00-

2418/2018-09 од 12. септембра 2018. године  и сагласности Општинског већа општине Бољевац број: 06-84/2018-II/2  од  

11.10. 2018. године Општинска управа општине Бољевац доноси 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА  МЕРА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И 

ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА  ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ  ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 Мењају се табеле 3, 4. и 6. Програма мера подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног 

развоја Општине Бољевац за 2018. годину (''Службени лист општине Бољевац'', бр. 14/2018),  на следећи начин:  

Табела 3.   Мере руралног развоја 

Редни број Назив мере Шифра мере 

Планирани буџет за 
меру  

(укупан износ по 

мери у РСД) 

Износ 

подстицаја по 

јединици мере 
(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ подстицаја 

по кориснику  (%) 

(нпр. 30%, 50%, 
80%) 

Максимални износ 

подршке по 

кориснику (ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1. 

Инвестиције у 

физичку имовину 
пољопривредних 

газдинстава 

 

101 

 

5.570.000,00  60-80 
од 150.000,00    до 
250.000,00  

 

2. 

Успостављање и 
јачање удружења у 

области 

пољопривреде 

 
 

102 
500.000,00  80   

3. 

Економске 
активности у циљу 

подизања 

конкурентности у 
смислу додавања 

вредности кроз 

прераду као и 
увођење и 

сертификацију 
система квалитета 

хране, органских 

производа и 
производа са 

ознаком 

географског 
порекла на 

газдинствима 

304 0  0 0 
 
 

 УКУПНО   6.070.000     

Табела 4.   Посебни подстицаји   

Редни 

број 
Назив мере 

Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за текућу 

годину без 

пренетих 

Износ подстицаја 

по јединици мере 

(апсолутни износ у 

РСД) 

Износ подстицаја 

по кориснику  

(%) 

(нпр. 30%, 50%, 

Максимални износ 

подршке по 

кориснику (ако је 

дефинисан) (РСД) 

Пренете 

обавезе 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                         11 .октобар 2018.године 

     година XI    Број 30                                                                                                                                                                                                                      стр.   3 

обавеза (у РСД) 80%) 

1. 

Подстицаји за 

прмотивне 

активности у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

402 80.000,00 
 

100 
 

 

   УКУПНО     80.000,00        

 

Табела 6.  Табеларни приказ планираних финансијских средстава 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 2. 

 Ову одлуку објавити у Службеном листу општине Бољевац, након добијања претходне сагласности Министарства 

пољопривреде,шумарства и водопривреде Републике Србије и сагласности Општинског већа Општине Бољевац. 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 320-49/2018-III                  

Бољевац, 27.08.2018. године   

 

 

                                                                                                                                НАЧЕЛНИЦА 

                                                                                                           ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БОЉЕВАЦ                   

                                                                                                                             Момира Грујo, с.р. 

Ч

Е

Л

Н

И

Ц

А

        

М

о

м

и

р

а

 

Г

р

у

ј

o 

 

 

 

Буџет 
Вредност у 

РСД  

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС  планираних за реализацију 

Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја  (без пренетих обавеза) 

6.150.000,00 

Планирана средства за директна плаћања  0,00 

Планирана средства за кредитну подршку 0,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја   6.070.000,00 


